
UCHWAŁA  NR XXVI/193/04
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

Z DNIA 17 SIERPNIA 2004 ROKU

w sprawie: ustalenia kryterium korzystania z bezpłatnego dożywiania uczniów 
                   finansowanego przez   Ośrodek Pomocy Społecznej  

 
Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.
z 2001r.Dz. U. nr 142 poz.1591z późn. zm. ) art.17 ust. 1 pkt14 ustawy o pomocy  społecznej
z dnia 12 marca 2004r ( Dz. U. Nr 64 poz  593) 

                                                 uchwala się co następuje :

§ 1

Świadczenie w formie  jednego posiłku  przysługuje  uczniowi  uczęszczającemu do  szkoły
podstawowej , gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej .
                                                                        
                                                                         §  2   

Przyznanie pomocy  wymienionej w  § 1 następuje na wniosek rodziców, opiekunów dziecka,
pracownika  socjalnego, dyrektora szkoły  lub pedagoga szkolnego.
                                                                                                            

§ 3

Do bezpłatnego dożywiania  w szkole przez Ośrodek Pomocy Społecznej  kwalifikuje  się
uczniów, których dochód w rodzinie nie przekracza  100%  kryterium dochodowego rodziny 
określonego  w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej .

§ 4
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w przypadkach szczególnych , zwłaszcza z uwagi na
trudną sytuację rodzinną  może zakwalifikować  do bezpłatnego dożywiania  ucznia  , którego
dochód  w rodzinie nie przekracza  150%  kryterium dochodowego rodziny określonego w art.
8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej .

§ 5
Wykonanie uchwały powierza  się  Kierownikowi  Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku

§ 6
Traci moc uchwała Nr  XVIII/131/03  Rady Miejskiej z dnia 18 grudnia 2003r. w sprawie
ustalenia kryterium korzystania z bezpłatnego dożywiania uczniów finansowanego przez OPS
zgodnie z  Programem Rządowym . 

§  7 
Uchwała   wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
    /-/ Jerzy Skrzypczyński

U Z A S A D N I E N I E 



Z uwagi na zmianę ustawy o pomocy społecznej uchwała wymaga zaktualizowania  podstaw

prawnych . 

Ponadto  w  poprzedniej  uchwale  brak  jest  podstawy do  udzielenia  pomocy  w  tej  formie

rodzinom, których dochód minimalnie przekracza  a  sytuacja rodzinna jest trudna  (np. dzieci

z rodzin niepełnych). 


